SGAS 915 Lote 72 | CEP: 70390-150 | Brasília-DF | FONE: (61) 3445 5900 | FAX: (61) 3346 0231| http://www.portalmedico.org.br

OFÍCIO CFM Nº 154/2013 - PRESI

Brasília-DF, 9 de janeiro de 2013.

A Sua Senhoria o Senhor

Dr. André Longo Araújo de Melo

Diretor-Presidente interino da ANS

Avenida Augusto Severo, 84, 9º andar, Glória

CEP: 20.021-040 – Rio de Janeiro-RJ

Assunto: Ref. reunião sobre o Parecer CFM nº 39/12

Senhor Presidente,

1.              Acusamos o recebimento do convite proveniente da Gerência-Geral de Regulação

da Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS), protocolado neste Conselho sob o nº

012211/2012, para participar de encontro destinado ao debate do Parecer CFM nº 39/12, a

realizar-se no dia 10 de janeiro de 2013, na cidade do Rio de Janeiro-RJ.

2. Informamos que o Conselho Federal de Medicina não participará dessa reunião,

conforme deliberação de sua Plenária nesta data, entretanto esta entidade coloca à disposição da

ANS um espaço na Sessão Plenária Ordinária do mês de fevereiro de 2013 para discutir o assunto.

 Atenciosamente,

ROBERTO LUIZ D’AVILA

Presidente

RLD/rrf